

GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI "STRISCE REATTIVE" ID 13REA024"

PRECISAZIONE DEL 05.11.2015

DOMANDE:

- 1) In rif. alla procedura in oggetto gradiremo ricevere alcune delucidazioni poiché ai quesiti posti in data 13-10 non è stata data risposta.
 - 1) il PASSOE bisogna crearlo ugualmente anche se l'importo per l'AVCP non è dovuto?
 - 2) chiedete che le consegne vengano fatte entro 10gg dall'ordine, sono lavorativi?
 - 3) partecipando solo al lotto 2 la cauzione definitiva è richiesta se il lotto viene aggiudicato?
 - 4) tutte le spese di contratto saranno sostenute dall'aggiudicatario, riuscite a quantificarle? La registrazione del contratto verrà effettuata da Voi?
 - 5) la consegna del plico della gara e della campionatura che vanno in due posti diversi saranno a piano terra o rialzato?

2)

in merito alla Vostra richiesta - autocertificazione antimafia - **ALLEGATO G** "Dichiarazione sostitutiva conviventi" - di allegare le dichiarazioni rese personalmente dai singoli soggetti, siamo a precisare che tale richiesta non risulta conforme alla normativa che prevede la possibilità di inviare, per i soggetti in essa evidenziati, un'unica dichiarazione resa da soggetto munito di poteri di rappresentanza che dichiari l'inesistenza delle cause ostative anche per conto di altri soggetti (legge 445 art 47 comma 2, richiamata dalla legge 163 art 38 comma 2).

Detta possibilità è confermata anche da ampia giurisprudenza.

Pertanto si richiede la possibilità di allegare unica dichiarazione del soggetto firmatario dell'offerta che dichiara l'inesistenza delle cause ostative per sé e per tutti gli altri soggetti indicati all'art. 38 nella quale si elencano anche i familiari conviventi di ciascun soggetto.

- 3) In relazione al lotto n. 11, fra le Prestazioni analitiche richieste è previsto il seguente requisito (punto d): "Correzione automatica per l'Htc (risultati plasma-like, indipendenti dal valore di Htc), almeno per valori di esso compresi nell'intervallo tra 20% e 55%".
A tal fine, si chiede di poter offrire un sistema con risultati del test plasma-equivalenti nei quali, grazie alla compensazione automatica dell'ematoцитro, viene mantenuta l'accuratezza sui campioni con un range di ematoцитro 30-60%.

4)

-Quesito n° 1 – Lotto n° 8 – Burlo di TS:

In riferimento alla risposta al chiarimento n° 1 del 28.10.2015 si prende atto che per il Burlo di TS il numero dei glucometri web connessi da offrire è 80. Il numero delle strisce da offrire è rimasto di 7.000/anno (28.000/quadriennale) come da tabella (Allegato A.1).

La risposta al chiarimento n° 5 del 28.10.2015 definisce che il numero delle strisce totali indicato nella tabella Allegato A.1 è comprensivo del numero delle strisce necessarie per effettuare i controlli per tutti gli strumenti; inoltre nel Capitolato viene indicato che devono essere effettuati n° 2 controlli/giorno per ogni strumento. Pertanto per il Burlo di TS questo valore corrisponde a n° 58.400 strisce / anno (2 controlli per 80 strumenti per 365 gg.)

Alla luce di quanto sopra indicato, si evince che il numero di strisce reattive indicate nella tabella Allegato A.1. per il Burlo di TS (n° 7.000 strisce/anno) non risultano essere sufficienti neanche a coprire il fabbisogno annuo delle strisce necessarie ai controlli di qualità; si chiede quindi di voler correggere il numero totale effettivo di strisce da offrire per il Burlo di TS.

-Quesito n° 2 – Lotto n° 8 – AAS5:

Nella tabella Allegato A.1, nella colonna relativa all'Ente ASS 5 è indicato di offrire n° 4 glucometri e 950 strisce/anno (n° 3.800 strisce/quadriennali), questi dati risultano confermati nella risposta ai chiarimenti n° 4 del 28.10.2015.

La risposta al chiarimento n° 5 del 28.10.2015 definisce che il numero delle strisce totali indicato nella tabella Allegato A.1 è comprensivo del numero delle strisce necessarie per effettuare i controlli per tutti gli strumenti; inoltre nel Capitolato viene indicato che devono essere effettuati n° 2 controlli/giorno per ogni strumento. Pertanto per l'AAS5 questo valore corrisponde a n° 2.920 strisce/anno (2 controlli per 4 strumenti per 365 gg.)

Alla luce di quanto sopra indicato, si evince che il numero di strisce reattive indicate nella tabella Allegato A.1. per l'AAS5 (n° 950 strisce/anno) non risultano essere sufficienti neanche a coprire il fabbisogno annuo delle strisce necessarie ai controlli di qualità; si chiede quindi di voler correggere il numero totale effettivo di strisce da offrire per l'AAS5.

-Quesito n° 3 – Lotto n° 8 – BURLO – AOUD – AOU TS:

In riferimento alla risposta n° 3 del 28.10.2015 per una corretta valutazione dell'offerta economica, si chiede di quantificare per ciascuno dei tre enti BURLO – AOUD – AOU TS (per i quali è prevista l'installazione su server virtuale dei software per il collegamento dei glucometri), "i costi di acquisto spazio web e di gestione a carico della ditta aggiudicataria" o in alternativa si chiede di indicare le Software House coinvolte a cui chiedere i vari preventivi;

Per poter formulare un'offerta adeguata alle Vostre richieste ed un progetto che risponda pienamente alle caratteristiche indicate nel capitolato di gara, nei chiarimenti pubblicati il 28.10.2015 e in relazione a quelli appena richiesti, Vi chiediamo una proroga dei termini di presentazione delle offerte di almeno 30 giorni. Tale richiesta si ritiene opportuna anche in considerazione dei tempi necessari ad un'eventuale richiesta di preventivi per costi e gestioni spazi web e server fisico con le caratteristiche richieste per l'ASS 5.

RISPOSTE:

- 1) Per i primi 4 quesiti, si rimanda alla precisazione del 28/10/2015, risposte n. 6, 8, 10 e 11.
Per quanto riguarda il quinto quesito, si precisa che il plico relativo all'offerta deve essere consegnato all'Ente per la gestione accentrata dei servizi condivisi (EGAS) in Via Colugna n. 50 Palazzina n. 16 - 33100 UDINE al piano rialzato, mentre la campionatura va consegnata presso il Magazzino Unico Aziendale dell'Azienda Ospedaliera Universitaria di Udine, via Biella n. 93, 33100 Udine – località Molin Nuovo al piano terra.
- 2) Si conferma che è possibile procedere come da voi richiesto.
- 3) LOTTO N. 11: si conferma la descrizione del lotto 11 e si ricorda nel contempo quanto già previsto in merito dal secondo paragrafo dell'art. 6 delle Norme di partecipazione alla gara: «nel caso in cui la descrizione delle specifiche tecniche indicate si riferisse casualmente, in tutto o in parte, a caratteristiche possedute da prodotti distribuiti da una sola ditta, si deve intendere inserita la clausola “o equivalenti”. L'eventuale equivalenza tecnica verrà valutata ai sensi di quanto previsto dall'art. 68 del D.Lgs. 163/2006».

4) **LOTTO N. 8:**

Il lotto in argomento viene stralciato dalla gara in quanto, a seguito della pubblicazione del bando e delle richieste di chiarimenti pervenute, sentite le Aziende del SSR interessate, sono emerse alcune problematiche tali da variarne potenzialmente i contenuti iniziali. Alla luce di quanto sopra, al fine di consentire alle ditte di presentare un'offerta pienamente rispondente alle effettive esigenze delle singole Aziende del SSR interessate, si ritiene di non procedere all'aggiudicazione del lotto n. 8. Si conferma pertanto che il lotto n. 8 non verrà aggiudicato nella gara in argomento e si invitano pertanto le ditte interessate a non presentare offerta per lo stesso. Il lotto verrà rein detto con una successiva procedura di gara ad evidenza pubblica, una volta verificate le effettive necessità delle Aziende del SSR interessate.